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Ndoshta kishte njé oré q& Fred Boga géndronte pérballé xhamit t& pap

1& dritares. Nuk shihte asgjé. sepse ishte naté, naté pis dhe e pa larg, vetém ndjente
shushurimén e shiut q& binte pa pushim nga méngjesi. Atje, kundrejt <hamit, né
mes 1& vetmisé, Fredi pati kujtuar fluturimthi gjat€ njé ore lindjen e dy vajzave,
fejesén me Ritén, sherret ¢ kota me Ritén, martesén, mbrojtjen e discrlucionil.
lavding, titujt dhe até, ngjarjen mé € fundit, 40-vjetorin ¢ gelbur té lindjes, me
njeréz qé qeshin si idiotd p&r fatkeqésing ¢ tjetrit dhe me Ritén, e bukur ¢ €
pérmbajtur né krah. t& trishtuar pérbrenda e pikélluese nga jashté. Fredi psherétiu.
Gjithgka i dukej e kot€ n¢ kEt& bot€ku jetaikie pa kuptim drejt humbjes, si kY shi.
qc perbalte gjitheka dhe veg Tristmmvad ; ST AT Kot Tare Kot,
shushurinte parreshtur gati prej njc ore n€ tru dhe Kotésija béhej mé ¢ prekshme e
materiale, teksa ai vérente portretin ¢ tij né xham, até portret ish-interesant, tani
me dhjeté dhémbé mangut ¢ (& inkuadruar né njé koké tullace, si mobilje, g€
mjaftonte njé leckée thaté pért’j mané ])ILI']I'E:II e pér ta béré 1€ shkélgente. psherétiu
pérséri, pastaj murmuriti “nes¢;” dhe i ktheu shpinén dritares. Shkarraviti n€ njé
letér “Rita, do vonohem pak™, hodhi letrén né tryezg, veshi pardesyné e doli. Pse
do t& vonohem, pyeti veten népgr shkallé. Askush nuk e priste, kérkénd nuk donte
t& takonte n¢ KEtE naté qé sapo kishte filluar ciklin e saj € q€ njé peréndi e merrte
vesh kur do t& pérfundonte mbj kété vend ku edhe harta pérngjasonte cuditérisht
me formén ¢ arkivolit. Ndjehej i dérrmuar. N& (& virteté, nuk kishte asnjé puné.

astruar

Asgjé nuk i interesonte mé, as mali me libra e as pirgu me doréshkrime, qé dukej

sikur e tallte nga dosjet e vend osura né bibliotekd: vetém kotésia ¢ léjeluarit né
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KEte vend 1€ humbur i interesonte, kjo kot@si & e mbante me shpres¢ sc mund (&
dukej njé tip ekzotik para Zotit, kur t& vinte dita.

Ishte prang hotel “Dajtit™. kur i zuri syri njé afishe & lajméronte se
pikérisht sonte fillonte java e filmit rus dhe Fredi vendosi (¢ kalonte nj¢ heré nga
Qendra e Kulturés, Mbante mend akoma ca fjalé rusisht nga shkolla, ose, mé
sakté. mbante ende ng kujtes¢ disa copéra nga Pushkini, Lermontovi ¢ Gorki. lu
duk vértet ide e mir¢ t¢ fuste kokén nj€ heré né sallén e filmit dhe nuk dvzoi mé.
Pati fat. Te dera hyrése nj& i njohuri i tij ia hapi rrugén pa i kérkuar ftesé dhe Fredi
sakaq undodh ng holl, ng njé holl me pak njeréz té veshur bukur. q¢ mbanin népér
duar ca gota farfuritése. IKishte filluar kokteji dhe Fredi u nis pér nga banaku.
Mori njé vodka, zuri njé skaj dhe qé atje ia nisi t& kundronte me rradhé té pranishmit.
Nuk njihte thuajse asnjerin, pérvec atyre qé ua shihte ndonjéheré iyrén né TV
dhe ndoshta kaq mjaftoi qé t'i mbushej mendja PEr t'ia mbathur né cast. Ishin ca
fytyrat€ pérmalluara. me sy disi t€ Iéng€zuar, & né mé (¢ shymtén ¢ kohés lisnin
rusisht. njé rusishte (& vjetér tashmé, t& konservuar prej gati 40 vjetésh né katkat ¢
tyre t€ zbardhura.Po, tj, ¢do kétu, pyeti veten, mirépo nuk arriti ta linte gotén e té
ikte. sepse até kohé ndjey njé doré né sup.

- Mirémbréma, profesor! - dégjoi Nj€ zE 1€ gézuar e tallés. - QF kur keni
vendosur t€ kulturoni gelizat tuaja matematike?

?shlc Helena, ajo Helené e bukur, e cila dhjeté viet mé paré mori dy katra
prej tij. nj€ né qershor e njé né gusht, pér t’i dhéng fannu;nirén matematikés. ¢ pér
t"u hedhur q€ (€ dilte ng pah andej nga artet,

Fredi ¢ pérqafoi pa i folur. Ndjeu buzst e saj n¢ faqe dhe iu kujtua se
pik(—:‘rishl késhtu ishinndarg ate gusht, kur Helena ¢ xhindosur e pati sharé nén zé
“legen .

- C'Eshté gjithé ky trishtim? - pyeti Helena, até cast kur filloi njé rrémujé
e vock€l né holl, gé lidhej me ardhjen e njé ministri né ceremoni.

- Pse mos jem i trishtuar? - ia ktheu Fredi.

- Po! - tha Helena. - Mut!

- Vodka? - pyeti Fredi.

Helena tundi kokén.

- Vodka, - tha, - mbase béhet bota me ngjyra.

Fredi shkoi té merrte dy vodka né banak, por kur u kthye Helena nuk
ishte mé€ vetém. Po puthej me njé bionde qé i dukeshin nga pas vetém kémbit e



gjata dhe trupi i bukur. Fredi i géndroi pa folur nga pas biendes. ¢ priti t& kthehej,
U1 thoshte =mé fal” dhe sakaq u trondit. Asgjé nuk dégjoi nga prezantimi qé i béri
Flelena tjetrés, vetém kérkon me ngut ta giente ku ¢ Kishte paré k&té vajze.

Vajza di¢ka ndjeu.

- S’besoj 1& mé keni paré ndonjéheré. - qeshi. - Uné kam studiuvar pér
sociologji dhe nuk kam marr€ as edhe njé leksion & vetém matematike ...

IFredi s foli. Pastaj, si u mendua pak, e hapi gojén e tha:

- Nuk jemi takuar, por ti mé kujton dicka (€ shtrenjté.

Nuk e cli]n- qé¢ dy njercz (& panjohur mund (& ngjajné kaq shumé ...

- Ku:it i ngjaj? - pyeti vajza.
‘ - Dhjeté vjet pérpara. - filloi Fredi. Pastaj befas e la fjalén né mes. Béri
nj¢ shenjé me doré dhe iu kthye vajzés:

- Po juve si ju quajné?

Vajza geshi.
- [lda. E martuar. Njé fémijé. Pa puné. Vajzé teze ¢ Helenés ...

- Miré! - tha Fredi. Ama syté nuk ia ndante. lu afrua pak vajzés, sikur té
donte Ui kumtonte digka né vesh, pastaj u largua pérséri. - Miré, - pérsériti, -

Lalik! ;
I1da nénqeshi tallése nén buzé.
- Fallco! - tha.- Aromatike, sidogoftg, &&!- shtoi.
Dhe até ¢ast njerézit filluan (€ hyjné né sallé.
- Uné po ia mbath, - tha Fredi - dy vodka i piva, njeri optimist nuk gjeta
.. lka!

Dhe iku vértet.
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- C’tip! - tha llda, tek po hynte né sallén e kinemasé me Helenén, bash ate

-oha lur nié ambasador evropian po kundronte gjoksin e saj té plot€ me njé lakmj
kohé kurnje g J e i

tipike kapitaliste. |
- Ky éshté fatkeq, - ia ktheu Helena dhe psherétiu tamam kur iu kujtua

Fredi i paré, ai Fred g€ ia pat nxirr€ jetén njé vit t¢ mir me ato ironité ¢ (ij
asgjesuese. Idaishte kurioze t& dinte se pér k& e kishte fjalén, pérambasadorin qg
nuk ia ndante syté ¢ 1&ngézuar, apo pér profesion. Tjetra qeshi. Fliste pér Fredin.

[ pat théné njé heré para gjithé auditorit se ajo nuk vlente as pér shitése
zarzavatesh. Dhe mendo: ishte koha kurné dyqan s”gjeje zarzavate dhe, & punoje
shitése. do t& thoshte (& ishe njeriv mé i pa puné i botds. Dy mbledhje € qelbura
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matematike elementare né dit€ do t& béje, né rastin mé té miré!

- Me ké i ngjava? - ia preu rrijedhén e kujtimeve trishtuese Hda.

Helena ia nguli syté mirég.

-Nuk e di, -tha pastaj. - Ndoshta, - shtoi, - me ndonj& matematiciene ¢
ai takon népér konferencat né boté, ndoshta me ndonjé& dashuri t& vietér, ¢ tani
duhet t€ jeté kthyer né njé kufomé t¢ dekompozuar...Tip sinusoidi, pra...

- Do mé lesh rehat!- u nxeh Ilda, Asaj se pse iu duk sinusoidi nj¢ gjé ¢
thaté dhe e shtrembér.

Tani po ¢ bezdiste edhe ai ambasadori qé nuk ia ndante syté dhe psherétiu
e lehtésuar kur u fikén dritat né sallé. [ harroj gjitha, por até fjalin€ “ky Eshté
fatkeq” s’po e harronte dot. Po uné nuk jam fatkeqe? - u nxeh me veten.
Jetohet n€ k&te vend & pisét, ku & ajithé s’ njohin nga fytyra, por nga kémbdét,
ku burri gelbet eré alkool dhe numéron lekit njé qind l;cr(} ditén si ata katundarct
klasike, ku mami t& thoté nj& mijé heré né vaktit “*si Jum ti. o mam, & more burré
t& pasur”, dhe ku njé sociologe e sapodiplomuar i mbron disertacionet duke pastruar
papushim sht€ping e duke rritur njé femije (& bukur qé vetém gan? ... Dhe

mjaftoi kaq q€ llda t& pérqendrohet né ekranin ¢ madh. Harroi gjitheka.

_ Fredi u kthye vértet vong né darke, Vajzat flinin. Vetém Rita priste né
kuzhin€ me njé gazeté né doré. Kishte kohg q€ gruaja e tij ¢ bukur nuk qeshte mé
me shpirt. Dhe Fredn s’e kuptonte dot trishtimin e saj.

- Nga ishe? - pyeti Rita. §’ishte provokuese, ose mé sakté, dukej sikur
pértonte té bénte sherr, ’

- Vél‘dﬂ“iﬂ', - tha ai.

- Pse nuk punon?- késhilloj bute ajo dhe kaq mjafioi qé Fredit Ui kércenin
xhindet. X :
-Pse t€ punoj? - uluriu. -Kush ka nevojé pér studimet e mija né Ket& vend
ku na iku jeta dém? i

- Ule z&rin, - tha Rita, - po s’deshe t& punosh pér & (jerét, puno pér veten
tgnde, puno pér ne, pér mua..,

Fredi u nxi.

- Po ti, kush je, - i tha ironik, - q& & meritosh sakrifica sublime? ...

Rita u ngrit né kémbg.

- Mjaft! - thirri. - Un€ jam gruaja jote, ¢ diplomuar kimiste, jam néna ¢
femijéve t€ tu dhe jetoj po ashtu si ty n& kétg yend qé ti ¢ quan té gelbur. Ti je
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ceoist. kujton se vuan vetém ti, sepse s’ Hogarit njeri pérté gjallé. Ti kérkon kushte
ta jetosh jetén si (& pélgen, kérkon liri, pérhédhelje nga t€ gjithé, ty € €shic mérzitur
familja ...

Shirynte.

- B ¢1& kesh qejf? - tha mé né fund. - Po mos u b€ shumg idealist. As ti
nuk je mé i pari ..

| kaloi m™u pérpara kémbéve Fredit pa i hedhur syt¢ dhe u nis pér né
dhomén ¢ vajzave.

- Ti flet poshtérsira, vetém poshtérsira! - uluriu Fredi.

Po Rita nuk u pérgjigj.

Hajde jeto né k&€ vend. shkumbézoi Fredi. Shtriga plaké, shau pastaj (&
shogen. duke u betuar se kétd heré do tUia nxirrte té gjitha pér hundésh.

Raté Tinte né divanin e kuzhings pa zhveshur as pantallonat e as kémishén,
gjithé duke shkumbézuar ¢ duke mallkuar KEE jeté (€ turbullt ¢ pa kuptim, pastaj,
népdr até gumé fejet t& trazuar mbajti mend ¢ pa Ildén. E pa ashtu, sig i shohin
sakonisht meshkujt népér éndrra grat€ ¢ bukura dhe nga tronditja u zgjua. Ora
ishie pesé pa njé gerek ¢ méngjesit. Po kjo ¢do né kété mes, pyeti veten i tronditur
Fredi. Ama, iu fiksua gé [lda kishte njé gjoks t& bukur, (¢ gjeré e & ploté. Kété e

mbaijti mend. E Kishte par¢ né éndérr.

Fredi nuk i foli (& nesérmen Rités dhe kjo gjé sikur e getésoi. Prej kohésh
ndjente njé irritim t& brendshém, t€ pashpjegueshém nga Rita, digka qé€ gjithmoné
¢ mé shumé e bindte se ishte edhe ajo fajtore q€ bota rreth tij ishte bér€ gri, aq gri,
< edhe karafilat nuk mbanin mé er€ si dikur ¢ tani s’ishte ¢udi & hante qeni i
shtépisé vetd (& zotine tij. Filloi 1€ mbyllej pasdrekave deri voné né laborator, ku
endej si somnambul mes pajisjeve ¢ librave, pastaj, pas njé jave u nis pérné Londér,
Puthi vajzat, iu tha atyre se ku do t& shkonte, mori ¢antén e rrugés dhe u zhduk ng
bérryline shkallés.

Rita nuk u ndje. Vetém 1 vetétiu njé drit¢ ¢ keqe né sy, kur vajzat i thang
se babi ishte nisur pérné Londér. Ajo e dinte datén e konferencés dhe pati shpresuar
se kjozénkée rrallé me Fredin do shuhej me K&té rast, shpejt e shpejt, si gjithmong,
por ishte gabuar. Iku kokévarur né dhomé dhe atje, pa kuptuar as veté, filloi t&
zhwishej lakuriq. Qéndroi e skuqur nga turpi e nga inati bashk€ para pasqyrés.
Kishte ende njé trup t& ploté gruaje té kolme. Ende mishrat nuk gen€ squllur.
Atéheré, ¢ kérkonte ai mé shumé? C’e pandehite veten profesori tullac, g€ sapo i
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kishte mbushur t& 40-tat ¢ dukej sikur ishte 50 vjeg? T

Lhypinjée qaré e réndé. lu kujtua Fredi i par¢ i zgjuar e 111()3;1\'[}]\&‘11’"{5_- ‘”
Fred pa njé lek nz xhep dhe prapé mé i pasuri nga t& gjithé. lu ku_|'tu;m ato sak :-:1:L...I
Pa fund kur ai punonte dité e naté mbi disertacionet dhe ajo rriste Vel I_‘:H[fd
qené gjitheka kot, fare ko, psherétiu. Gjithg kéto sakrifica ¢ IICICI'HII'I-llL‘.I"l per { u
shkérmoqur késhtu, pa asnjé arsye, né njé dité t& bukur. Dhe qau pérséri. Le t&

behet si té jets shkruar, i dha fund pastaj. Ndoshta éshté i sémurd ¢ shérohet andej
nga Londra!

EJ'I

. Kurse ai nyk gjeti as mé & voglin neushéllim né l_on('i.;;]-, U xl?_lmlu's "I‘-:
ne aeroportin Hithroy, ky me 1é pnraqit;r pus;porli.‘n shqiptare iu desh B L‘ff'f”m
né fund t& pasagjeréve e 1 kapércente kufirin vetém pasi € kontrotluan 11;.11\_-:41:‘;hl.
Kaq u desh qg 1 mbetej i mby!lur brenda guackés sé tij dhe 1;1.111';1]\'ll1:4tc fare
konferencén, duke y, sorollatur i vetmuyar ne !:’ikudi! e muzera shi l'll'l]lfl;\:;sl‘l. Dhe
pér fatin e tij t& keq, apo t mirg, pa pérséri [lden né endérr. KEE heré ajo nuk u

zhvesh. U takuan ngp Kémbét ¢ Big Benit dhe Ida i foli me ni¢ pamje ironike
s s o2 = :
népér molléza:

- Cj?o bf'il?‘. n€ Londér, profesor?
- N_]C“}\'OI.HCI'EHCE, -iu pérgjigj ai. ; fimpsisyadl
= E pér ka klllltil'(}hesh, profesor? Kujt i duhet malcmnllkz!, ijn't']l[)lilru‘-}:,:-

Llogarité tona mé komplikuary do t& jené maksimumi sa b&jn¢ pes€ edhe pest.
Podite kaq, né rregull jemi ne andej... I;C sita béné anglezEt n€ acroport, profesor?
Té thané: jen;j !{ot fare jy shaiptarét! Virus kolere jeni ...

- Dégjo, Ilda, - y PErpoq & mbrohej ai. : i

- Lére, profesor! | ¢ faj ke ti, qﬁjc{on né njé vend ku asnje i‘-IlLi[\' rrezikon
e investon? Ti je fatkeq, profesor, dhe megjithése o di kété gjé, prapé nuk lufton
dot t& béhesh i lumtur, Nuk @ mban, profesor ...

Dhe u zhguk.

Fredi u zgjua sakaq. E kj
i dremitur nén shkumén e sham
cinike t€ théna shqip nga njé v

Ajok

shte gojén helm. U ngrit e vajti n€ Vaske ¢ aje,
pove filloi té mendojé pér éndri€n, pér ato fjalé
ajz& qé ngjante aq shumé lldcfb-- .

até drejté, mendoi. Iy Kujtua Shqipéria, fakultet! | matematikés me

koridoret g€ mbanin erg urine, maternitet pérballé me femijé g€ lindin ¢ priten ng



mungesé 18 ¢argaftve me gazeta, plehrat dhe kolera, pastaj periferia ¢ unerrshime.
¢ zymté dhe ¢ pa ¢ shpies€, limontija shpirtérore dhe politikanét banalé, ata
uzurpatoré karrigesh pa vizion ¢ pa sens perspektive, hajduté kriminalé ... Age
s'ka méasnjé shpresé, mérmériti, asnjé shpres¢. Po, ndoshta, shpirtin tim mund ta
qetésoj., tha, do & béhem edhe uné si ata politikang, me koleré te dera e me para
népér xhepa... Tashmé Hda i reinte n& mendje, ajo 1d€ e bukur, me ato floké €
verdhé dhe u drodh nga idejase gjaté njé jave né Londérs’i kishte kujtuar asnjéheré
as Ritén ¢ as fémijét. Digka po ndodh, tha ai, dhe uné k&€ heré nuk do té pyes mé
pér opinionin. Pas késaj ra pagja. njé gjumé i thellé até dité. Fredi u vodh shpejt
nga konferenci. Doli népér parkun mbretror, priti sa t& kalonte garda legjendare
angleze, pastaj vendosi (€ blejé dicka pér vajzat. Né xhep kishte boll stérlina dhe
ai nuk v kursye pér té zgjedhur nja dy kukulla i€ médha, q€ flisnin ¢ ecnin sa heré
{"iu shtypje pultin. Po tek dilte nga dyqani vetétités iu kujtuan doganierét anglezé.
ajo fyerja ¢ yre pér shqiptarét, pasty kukullat pa shpirt e me gojé dhe arriti ta
pyest veten qetésisht: po uné, kam shpirt? Ma morén, u mbrojt. Por prapé nuk
gjeti ngushéllim. Ma morén, pyeti sérisht veten, apo ua dhashé uné me duart ¢
mia? Véshtroi edhe njé heré kukullat, pastaj vendosi 1& kthehej né hotel. Edhe
Londra po i dukej kot farc dhe seg vinte edhe kétu njé eré urine nga Tamizi i
gelbur ngjyré plumbi.

Fredi ¢ mbajti kumtesén e tij ditén e fundit né konferencé. Pas asaj
shprehjes pa shprehje “Fred Boga, Albania™ ai ndjeu njé lloj pérskugje turpi &
ishte shgiptar né até sallg farfuritése me matematiciengd akademiké, qé do tiu
duhej nga njé furgon pér (& transportuar titujt e diplomat, nése do 'iu kérkohej té
paraqisnin origjinalet né konferenct. Dy net mé paré CCN kishte transmetuar disa
pamje & [lahtarshime nga spitalet psikiatrike t& Shqipérisé dhe kag mjaftonte qé
Fredit i dukej vetja pérpara auditorit si njeri me bisht. Doli i nervozuar ng po-
dium.e pastaj ia nisi me njé lexim monoton kumtesé@s sé tij, duke uruar t& mbaronte
sa mi shpejt. Lexonte pa ¢ pasur mendjen. Njé her€ zihej me Ritén mes rresitave,
njé heré mbulohej me re pluhuri ... Pastaj erdhi ajo “Faleminderit” magjiploté dhe
Fredi u bé gati t'ia mbathte nga podiumi i mallkuar, ku i dukej vetja si njé genie
jashté tokésore. Por papritur i erdhi njé zhurmé e hallakatur né vesh... “C’po béni,
klithi me gulg shpirti ,uné jam nga Shqipéria™ ... U nis i turbulluar pér né vendin
e tij, duke iu pérgjigjur pérshéndetjeve € profesoréve, por akoma nuk kuptonte
se pérse salla Kishte duartrokitur. Ra njé heshtje e réndé dhe atéhert ai kuptoi
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digka.

E Grté gjnheé ne
i nié dritare t¢ re sot périé g
& Shqaipéria s sdritare i€
- Kolegu yné Boga nga Shqipéria hapi njé

=l
. ; a kristalizojn¢ Kété
- tha drejtuesi i seancés, - ndoshta nesir disa nga ne do 1 -
! mje ende t€ mjegullt... itoren. Atij nuk i duhej. ."~“.l
i Kishte fituar, por nuk dinte ¢t bénte me f_l[t)lLl:l'- - [;mmlﬂ‘-' pérséri, 2
tia falte? Ai e dinte ¢’do t& thoshte ky Zbll|im._'l_‘211-1”l) dl'llll_h..lmc s pérziera dhe dol
oré né dité, torturé, por pér ¢fars gjithé kjo .sElkl'IfIL:lU- NLJ; skalli, njé emim Nobe
né koridor pert€ piré digka. Teksa mori gotén me IC”‘%,PU]] k i lut hl-'m"csuril se
iu shfaq pérbri. E lgshoj gotén instiktivisht né tryezé dhe
¢far€ mund ' shérbente, Profes
- Pérgézime, - i th p
Fredi s*fliste dot,
- Ti punon ng Shqipéri? -
Mori njg pohim me koké.
- Pashé dy djte mé
madh g& atje punojng Kapacitete s; ty...
befas, por i dukej qarts nervozizmi.

“Nukee di, - jy PErgjigj singerisht Fredi.
Dhe, Vertet, |

s Aj kishte gené nj
; . evii. Al kish

1k e dinte, Profesori nuk ia ndante syté.

heré né Shqipér dhe

ori s’ia ndante syté.
astaj, - Puné e shkélgyer...

pyeti prolesori.

rri i

Tmerr! Dhe timerr |
par€ CCN, - tha profesori. - Tmert! l.) g
B doni ju até¢ vend apo ¢

5 .1
& grus!
4 5 ¢ Njc grus
o roedl n
huk mund ta kuptonte se njé vend ].-\1Jc)dllci né prag
njerézish, me nj¢ det, me natyré ende t¢ virgjér, mund té 1
katastrofgs!

i gecili pérvel
- Atje nuk i eré Fred ie ka autokrati, seetit|
Je nuk kashtet! - i g preré Fredi. - Atje ka ¢
Ty :shén
AR 1 kokén trishtues
- Mjeré ju qg Pajtoheni me até realite! - undi koké
profesori, - Mjeréjul levizive dhe t
= ey ~eore te 2 -
Ng mbrémje Fredit b& jehoné né stacionet kryesol (" [Londr't‘-‘*s ai isht
NESSIMEN ng drek, g dy leksioneye urgjente né Uni\’t‘l'S”etCI_: ;
R TG pasur dhe Profesor i jashtey Universitetit 1& Lond"f.{{js s¢ hotelit dh
i IFTCdl vendosi zarfip, plot me stérlina ne tryezén e Lllwl””_ék. I dukej vetj:
"_""..}’“. 1tl_0_11te Paratg, heps kukullat e médha. Ndjente njé b05_1 dot dashuriné
st IS Tge ! Shpallyp heyq Pas vdekjes. Stérlinat nuk ”g‘ja”mn.;shtimi”
vjetel Pu the“! nuk jg NXirrnin dot flokét, nuk ja mbysnin dot II_R-L; Té paktén 1
.. Puné MU shay Freg; dhe si u zhvesh me shpejtési, u fut né vaske:
nxjerr pislékun, q

TMerig,

Ne banje'n Vezullyese Fredin e

pErpiA, THEE I_Wuj\.’e..e Miegullnajss g
hershine, ajo irgur_i'ne Q§1

rrémbyer edhe buzéqesh;

itieje dhe diku
pushtoi njé .';"Jysmédrc[mULJE&-(“]-ininE:' .
brish(, iu rishfaq vetvetja o¢ i kisht
ani $’Kishte g asgjé t& pérbashkét me 'I'L’Frcd Poga
en, edhe 8€zimin, [shte aj djalé i ri pérball&,

14



